Criminations autem & querelæ, & iudicia, seu actiones, & quæcumque alia in ciuitatibus hæc mala dicit, ea omnia in his quoque hærebunt. Atqui ait idem Socrates, suis ciuibus paucis omnino legibus opus futurum propter disciplinam atque institutionem; verbi gratia, ædilitiis, forensibus, & ad res venaleis pertinentibus & aliis talibus: cum disciplinam tribuat custodibus tantum. Præterea vero agricolas bonorum & possessionum sinit esse dominos, dum modo vestigal impositum penitent. At multo probabilius est, eos asperos & elatos & superbos fore, quam apud Lacedæmonios eloteas, apud Thessalos penestas, & similia apud alios seruitia. Sed enim utrum sint hec æquè necessaria necne sint, nunc quidem nihil ab eo definitum est. Tum neque de cæteris proximis & deinceps sequentibus, quæ sit horū reipublicæ administrâdæ ratio & disciplina, quæ leges. Neque est autem ad inueniendum facile, neque parum refert, quomodo sint conformati ad custodum communitatem tuendam & conseruandam. Iam porrò si mulieres quidem faciet communeis, possessiones autem & facultates proprias, (etiam si sunt communes agricolarum possessiones, atque uxores,) quis rem familiarem administrabit ac procurabit, quemadmodum rem rusticam earum viti administrant? Absurdum autem etiam est, facta cum bestiis comparatione, probare, eadem studia sequi eadēmque munera obire, mulieres atque viros oportere: cum ad bestias nullum rei domesticæ studium pertineat. Periculosa porrò est etiam magistratum creandorum ratio, quomodo quidem Socrates creat. Perpetuò enim vult ab eisdem obtineri magistratus. At hinc seditionis causa oritur etiam apud homines contemptissimos atque abiectissimos; multo magis apud animosos & bellicosos viros. Necesse autem esse, cum perpetuos & semper eosdem facere magistratus, perspicuum est. Non enim nunc horum, nunc illorum animis admistum est aurum illud diuinum: sed semper eorumdem. Ait autem, Deum aliis statim nascentibus aurum admiscuisse, aliis argentum: æs autem & ferrum iis qui futuri sunt artifices & agricolæ. Præterea vero cum beatitudinem custodibus adimat, ait latorem legis totam ciuitatem efficere beatam oportere. Atqui fieri non potest ut tota ciuitas sit beata, nisi aut plurimi, aut omnes, aut non nulli beatitudinem sint cōsecuti. Non enim eorumdem est beata vita, quorum numerus par. Contingere enim potest ut totum quidem aliquod, sit numerus par: neutra vero eius pars, sit numerus par: sed ut totum aliquod sit beatum, partes autem eius non sint beatæ, fieri non potest. At si custodes non erunt beatæ, quinam alij erunt? non enim artifices, & opificum illiberaliſſiſ ac fōrdidorum multitudo.